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جانشین فرمانده کل سپاه: 

 ایجاد تصویر ناامن 
از سرزمین های اشغالی 

دستاوردی راهبردی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دانشگاه ها هسته های 
مطالعاتی فلسطین 

تشکیل دهند 

کارشناس مسائل بین الملل:

رژیم صهیونیستی در حال 
مدیریت شکست خود 

در جنگ با حماس است

دبیرکل حمایت از انتفاضه: 

 طوفان الاقصی 
 سرعت ایجاد جهان 

جدید را افزایش داد

ی، جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دنیا برای این  سردار فدو
جنگی که اتفاق افتاده تحلیل های مختلفی داشته است، گفت: »این 
، به نوعی برای 75 سال پیش و به نوعی دیگر  جنگ به نوعی برای 15 مهر
ی را می توان نسبت به  برای 109 سال پیش است و تحلیل های بی شمار
گر بخواهیم به تحلیل درستی رسیده و دیگر تحلیل ها را  آن انجام داد. ا
با همین معیار مقایسه کنیم، باید حتما به قرآن مراجعه کنیم. قرآن بسیار 
یح درباره اتفاقاتی از این قبیل به صورت مفصل سخن گفته و آیات  صر
یم. در یکی از واضح ترین آیات هم می خوانیم که  یادی در این باره دار ز
تحت هر شرایطی اذن خدا پیروز است و حتی یکبار هم اذن شیطان 
پیروز نمی شود، فقط باید مراقبت کرد که چه کسی در اذن خداست و 
چه کسی در اذن شیطان قرار دارد.« او ادامه داد: »یک ظلم و اشغالگری 
یزی شده و سازماندهی یافته از سوی جبهه باطل شیطان بزرگ،  برنامه ر
یکایی در سال های بسیار  یعنی خبیثان انگلیسی به همراه خبیثان آمر
دور طراحی شد تا در قلب اسام اقداماتی را هم برای منافع خودشان 
و هم برای خطری که از سوی اسام احساس می کردند انجام دهند و 
این کار هم مربوط به یک دین نبود، بلکه مربوط به یک حزب سیاسی 
ی از علمای یهود به صراحت از تفاوت بین دین  که امروز بسیار بود؛ چرا
کید بر  یهود و صهیونیسم می گویند.« جانشین فرمانده کل سپاه با تا
اینکه اشغالگری را هیچ کس در دنیا تایید نمی کند، اظهار داشت: 
یح در قرآن وجود دارد و باید در برابر  »در برابر اشغالگر هم تکلیف صر
آن مقاومت و اقدام کرد. به لحاظ اینکه طرف مقابل قدرتمندان عالم 
ی  قرار داشتند و در این سو در کشورهای منطقه و اسامی، خیانتکار
و دنیاطلبی وجود داشت و به همین دلیل اشغالگران موفق شدند 
کارشان را جلو ببرند، حتی تعداد اندکی از کشورهایی که به مقابله با 
آن پرداختند هم موفق نشدند؛ تا جایی که امام در سال 1342 نهضتی 
را شروع کردند که با همه نهضت های دیگر متفاوت بود و از همان 
روز اول هم حمله به شیطان بزرگ و صهیونیستی ها دنبال شد و به 
یزی هایی را هم  ی کرده و برنامه ر همین دلیل آنها احساس خطر فور

ی انقاب اسامی  ی گفت: »با پیروز علیه امام داشتند.« سردار فدو
یک روال جدید علیه شیطان بزرگ و صهیونیستی به نقطه عطفی 
رسید که در گذشته وجود نداشته است. یک ملتی به همراه یک نظام 
ی از کشورها ملت ها  به پاخاسته کنار یکدیگر قرار داشتند. در بسیار
به پا می خیزند اما نظام شان با آنها همراه نیست، اما در ایران یک ملت 
انقابی به پاخاسته را به همراه نظام انقاب اسامی به پا خاسته داشتیم 
که هم افزایی را در این زمینه به وجود آورده و از همان ابتدایی هم به 
دنبال تکلیفی که قرآن مشخص کرده، بودند؛ آن هم مبارزه با ظلم و 
استکبار و کمک کننده به مظلوم بوده که آن را دنبال کرده ایم. مبارزه 
با ظلم و استکبار در اصل دوم قانون اساسی کشور دیده شده و ما باید 

پشتیبان مظلومان باشیم.« 
یم صهیونیستی در 75 سال گذشته در  او تصریح کرد: »جنایت های رژ
یک سو و در این شش ماه اخیر در یک سوی دیگر قرار دارد. آنها در این 
شش ماه یک سری روال هایی را دنبال کردند که برای مسلمانان فلسطین 
قابل قبول نبوده است. کشتن ملت فلسطین در این شش ماه متفاوت از 
گذشته شده بود و به غیر از سربازان، شهرک نشینان صهیونیستی که تنها 
به حسب ظاهر مانند نظامی شان نیستند، اقدام به کشتن مردم فلسطین 
می کردند. فلسطینی ها بیش از 200 شهید در همین بازه زمانی شش ماهه 
داشته اند. همچنین فلسطینی ها مطلع شدند که صهیونیستی ها برای 
چند ماه آینده برنامه مفصلی را برای غزه دارند، حال باید منتظر می مانند 
تا صهیونیستی ها اقدام شان را عملی کنند یا اینکه اقدام پیش دستانه 
نسبت به آن انجام دهند. سال های طولانی به فلسطینی ها مصیبت وارد 
می شد اما هیچ گونه دستاوردی نداشته و به دشمن شان هم آسیبی وارد 
نمی شد، اما امروز آنها اقدام پیش دستانه ای را در روز 15 مهر انجام دادند؛ 
ی ندارد.« جانشین فرمانده کل  که مطمئن بودند جبهه باطل پیروز چرا
یادی در  کتیکی و عملیاتی بسیار ز سپاه گفت: »قطعا دستاوردهای تا
این جنگ وجود دارد که بعدا آنها نشان داده خواهد شد. یکی از آنها 
یم صهیونیستی در دنیا شکل  همین بود که تصویری که برای ارتش رژ

گرفته بود و از آن به عنوان ارتش مقتدر یاد می شد، ظرف چند ساعت 
خراب شد و چند صد نفر از نیروهای حماس توانستند از همه موانعی 
یم صهیونیستی در غزه ایجاد و به خود گفته خودشان یک میلیارد  که رژ
و 200 میلیون دلار تنها در فضای 40 کیلومتری غزه ایجاد کرده بودند، از 
بین رفت و توانستند تا اعماق شهرک های صهیونیستی نفوذ کرده و تعداد 
ی  ی با بیان اینکه فلسطینی ها کار یادی هم اسیر بگیرند.« سردار فدو ز
ی برای خود  ی رسانه ای و مجاز کردند که این ارتشی که با تصویرساز
ابهتی پیدا کرده بود، به هم بریزد، گفت: »البته این تصویر در جنگ های 
22 روزه و 33 روزه لبنان هم از بین رفته بود اما تفاوتش با این جنگ آن 
بود که این بار فلسطینی ها تهاجم را انجام داده بودند. در طرف دیگر 
باید به دستاوردهای راهبردی این جنگ اشاره کرد که بسیار بیشتر از 
کتیکی و عملیاتی است. تا پیش از این تصویری در  دستاوردهای تا
دنیا از سوی صهیونیست ها شکل گرفته بود که برای یهودی ها این نقطه 
یخته است.«  امن ترین جای عالم است، اما این تصویر هم امروز به هم ر
او گفت: »یکی از تحلیلگران خود صهیونیستی در روزهای دوم و سوم 
جنگ گفته بود که امروز تصویری ارائه شده که اینجا ناامن ترین جای 
دنیا بوده و دیگر نمی توان در آنجا ماند و خودشان می گویند که در این 
مدت از یک و نیم میلیون تا 800 هزار نفر از سرزمین های اشغالی رفته اند؛ 
کن چندتابعیتی هستند و از نگاه عوام هم در  که همه یهودی های سا چرا
آنجا هر کسی که در سرزمین های اشغالی زندگی می کند، هرچه بیشتر 
پاسپورت داشته باشد، امتیاز بیشتری نسبت به دیگران خواهد داشت. 
یم صهیونیستی امن نیست، شکست راهبردی  ایجاد این نگاه که دیگر رژ
بزرگی برای آنهاست. دومین شکست راهبردی که در اذهان مردم دنیا 
یم صهیونیستی از بین رفت و در  ایجاد شد این بود که تصویر مطلوب رژ
، بیش از 92 کشور دنیا علیه صهیونیست ها  این مدت نزدیک به 50 روز
یم صهیونیستی  تظاهرات کردند و امروز حتی دولت ها هم نسبت به رژ
موضع گرفته اند. باید به این مساله توجه کرد که خدا در قرآن می گوید شما 

به تکالیف تان عمل کنید نتایج را خدا رقم خواهد زد.« 

یاست  غامعلی حدادعادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و ر
فرهنگستان ادب فارسی در ابتدای سخنرانی خود عنوان کرد: »موضوع 
صحبت بنده با توجه به حوادث اخیر غزه و فلسطین، آثار فکری و 
فرهنگی واقعیت تلخی است که این روزها شاهد آن هستیم. در ابتدای 
ی فهرست وار و بسیار صریح به واقعیت شومی داشته باشم  سخن، مرور
یم صهیونیستی 75 سال است در منطقه ما و غرب آسیا به وجود  که رژ
آورده است. اتفاقی در جنگ جهانی دوم افتاد. البته مبانی تشکیل 
« به  این کشور جعلی به جنگ اول جهانی برمی گردد. اعامیه »بالفور
1917، در بحبوحه جنگ جهانی اول برمی گردد که انگلیسی ها تصمیم 
می گیرند فلسطین را به دست صهیونیست ها اشغال کنند و بعد از بروز 
اتفاقاتی، بعد از جنگ جهانی دوم، حدود 75 سال پیش این کشور جعلی 
شکل می گیرد و توجیه آن هم این گونه است که هیتلر در جنگ جهانی 
... به  ی و به یهودیان ظلم کرده است، هلوکاست و کوره های آدم سوز
وجود آورده و حالا تاوان آن را عده ای دیگر باید پس بدهند. توجیهات 
عجیب وغریبی هم به راه انداخته اند. اول اینکه فضای مظومانه ای 
پایی که  برای صهیونیست ها ایجاد کرده اند و عجیب اینجاست ارو
همه جا دم از آزادی بیان می زنند و وقتی در پی توهین به پیامبر اسام 
پا  به آنها اعتراض می کنیم، عنوان می کنند که آزادی است، همین ارو
اجازه تحقیق و سوال درباره هولوکاست را به هیچ نویسنده و متفکر و 
ی است که با »روژه گارودی« و  پژوهشگری نمی دهد. نمونه آن هم رفتار
گر یک استاد دانشگاه،  ی دیگر از افراد کردند. به عبارتی، امروز ا بسیار
پاشناس بخواهد درباره بعضی از حرف های  مورخ و یهودشناس و ارو
جزمی که درباره هلوکاست زده می شود، سوال مطرح کند، استاد و 
گر از تمام این  پژوهشگر را از دانشگاه اخراج و زندانی می کنند. اما ا
یم و بپذیریم که هیتلر بد کرده، چرا مسلمانان و اعراب  حرف ها بگذر
ی  باید تاوان آن را پس دهند و چه ربطی به فلسطینی ها دارد. آنها رو
موج احساساتی که صهیونیست ها بین یهودیان ایجاد کرده بودند و 
قضیه بازگشت به ارض مقدس، حرکتی ایجاد کردند که نفع انگلستان 

در آن منظور بود.« 
این عضو مجمع تشخیص مصلحت ادامه داد: »بنده چند شب 
گذشته که در شبکه افق درباره موضوع فلسطین صحبت می کردم، 
از کتاب »استراتژی صلح« نوشته »جان کندی«، رئیس جمهور مقتول 
یکا، عبارتی خواندم که او از نویسنده دیگری نقل کرده است مبنی بر  آمر
اینکه آنچه در خاورمیانه و فلسطین اتفاق افتاده، این بوده: »سرزمینی 
بی مردم، مردمی بی سرزمین.« این دو عبارت را کنار هم گذاشته اند 

که فلسطین، منطقه ای کویری و باتاقی بی مردم بوده و مردمی آواره 
در دنیا بوده اند و ما آنها را در این نقطه جمع کردیم و حتی سر دنیا 
هم منت گذاشته اند. پس سوالی که در اینجا مطرح می شود، این 
گر این سرزمین بی مردم بود، 75 سال است با چه کسانی  است که ا
می جنگید و چه کسانی را می کشید و با چه کسانی مبارزه می کنید و 
این چه سرزمین بی مردمی است که 75 سال است مردمش برای کشور 
و استقال خود جانفشانی می کنند. من به دانشجویان توصیه می کنم 
که درباره فلسطین مطالعه کنند و در داخل دانشگاه ها هسته های 
مطالعاتی و پژوهشی تشکیل دهند.« او اظهار کرد: »صهیونیست ها 
به طور متوسط روزانه 300 نفر از مردم غزه و فلسطین را به شهادت 
رسانده اند. در کمتر جنگی روزانه به طور متوسط آمار 300 نفر کشته 
ن و کودکند. ببینید اسرای آزادشده چند  یم که نیمی از آنها هم ز دار
، بی خانمان کردن و کشتار و اقداماتی از این دست،  ساله هستند. ترور
واقعیت صهیونیست هاست. پیش از به راه افتادن طوفان الاقصی در 
غزه، چند ماه بود که اسرائیلی ها مرتب فرماندهان فلسطینی و حماس 
را ترور می کردند. سرزمین ملتی را غصب کنند، آنها را آواره کنند و 
ی  کم ترین نقطه رو یکه ای که از نظر جمعیتی مترا مابقی مردم را در بار
کره زمین و بزرگ ترین زندان بی سقف دنیاست، زندانی و اطرافش را 
دیوار بکشند و گذرگاه رفح را احداث کنند که هر زمانی خواستند، 

مسیر آن را باز و مسدود کنند.« 
حدادعادل در ادامه صحبت های خود بیان کرد: »مساله ای که قصد 
دارم عرض کنم، خود اسرائیل نیست بلکه آمریکایی است که از آن 
حمایت می کند. باید دید این چه تمدن و فرهنگی است که پشتیبان 
چنین جنایتی است. اسرائیل را انگلیسی ها به وجود آوردند، تحویل 
آمریکایی ها داده و حالا خود، از آن بهره می برند. سال هاست که 
، آزادی،  یکا مدافع صلح و حقوق بشر به ما این گونه گفته اند که آمر
یسم است. آنها در مقابل حرکات مسلمانان،  ی و مخالف ترور مردم سالار
یست بودن متهم می کردند و حتی خودشان داعش  همواره آنها را به ترور
را ایجاد کردند که این تصویر را پررنگ تر کنند و خودشان پرچم صلح 
یخی و جهانی برای راستی آزمایی  دست  گرفتند. فلسطین آزمایشگاه تار
تمام ادعاهایی است که دنیای غرب به طور نظری مدعی آنهاست. اما 
آنچه عما اتفاق می افتد، درست نقطه مقابل آن است. یعنی تضادی 
ک بین نظر و عمل در دنیای غرب دیده می شود. اما وجدان  وحشتنا
بشریت با این سوال روبه روست که این حرف و این عمل شماست. این 
همه از نظم جهانی صحبت کردیم. طبق گفته های کتابی که در این زمینه 

منتشر شده، ترتیباتی در دنیا داده شده که هرکسی از این نظم جهانی 
عدول کند باید طرد شود و غرب معتقد است که ایران خاف این نظم 
عمل کرده است. پس اسرائیل به کدام نظم جهانی عمل کرده و شورای 
کنون چند قطعنامه صادر کرده که اسرائیل به هیچ یک از آنها  امنیت تا
عمل نکرده است؟« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
آثار فکری و فرهنگی طوفان الاقصی در جهان و در کشورهای اسامی و 
عربی و کشورهای منطقه تصریح کرد: »مسلما آمریکا و اسرائیل بعد از 
طوفان الاقصی، آمریکا و اسرائیل قبل نخواهند بود. جمعیت معترض را 
یکا و نیز تظاهرات در لندن را  در نیویورک، تظاهرات در دانشگاه های آمر
مشاهده کرده ایم. آنها پیش از این حتی اجازه نمی دادند معترضان پرچم 
فلسطین را در دست بگیرند. اما بعد از وقوع این طوفان، صدها پرچم 
در دست معترضان در سراسر جهان دیده می شود. آنچه اتفاق افتاده، 
پاشی منطقی مبانی فکری نظام غرب است که بیانگر  بطان ادعاها و فرو
تضاد بین حرف تا عمل آنهاست و بی آبرویی غرب است که ارزشمندی 
بالایی دارد زیرا چراغی برای روشن کردن راه آینده به شمار می رود. در 
جهان اسام و جهان عرب هم تمام دولت های دست نشانده غربی که 
طبق نقشه آمریکا برای خاورمیانه عمل می کردند، سرشان به سنگ خورده 
ی روابط  است. ببینید در دو سه ساله اخیر با چه سرعتی عادی ساز
ی روابط پیشگام  را پی می گرفتند اما همین کشورها که در عادی ساز

بودند، از ترس مردم خودشان، سفیرشان را فراخوانده اند.« 
او در بیان اثرات دیگر طوفان الاقصی اشاره کرد: »تاثیر دیگر آن در منطقه، 
تقویت مقاومت است. مقاومت نشان داد درحالی که دولت های عربی 
نمی خواهند هیچ کمکی به مردم فلسطین کنند، اما واقعیتی با الهام 
از انقاب اسامی و الهام از تفکر بسیجی به وجود آمده که بی عملی 
و خیانت برخی دولت های عربی را جبران کرده است. مقاومت پای 
فلسطین ایستاده است که شما در آینده شاهد نتایج آن خواهید بود. در 
یان های سیاسی و فکری که به غرب خوشبین  داخل کشور هم قطعا جر
بوده و تصور می کنند می توان با آمریکا ارتباط برقرار کرد، کمرنگ تر 
می شوند. از سال 98 و بعد از شهادت سردار سلیمانی، شاهد این تاثیر 
در داخل کشور خودمان بوده ایم. امسال هم در 1402 این رفتار جهانی 
در کشور ما و در دانشگاه ها اثر خواهد گذاشت. دانشجویانی که تحت 
تاثیر این تبلیغات هستند که انقاب اسامی نه، غرب باید الگوی ما 
ی  باشد، باید گفت غربی که این گونه رفتار می کند آیا شایستگی سرور
یکا باید با مبانی سست و حمایت از جنایت  بر جهان را دارد؟ و آمر

دنیا را اداره کند؟ به کجای این شب تیره بیاویزم قبای ژنده خود را.« 

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین الملل گفت: »نکته اساسی 
گر  ی مقاومت دانست. ا ی اسامی را باید پایه گذار در نقش جمهور
ی انقاب اسامی  گر پیروز یخچه منطقه را مرور کنیم، می بینیم که ا تار
گر  نبود، اصا مقاومتی در برابر آمریکا و نظام سلطه وجود نداشت و ا
انقاب اسامی نبود، نظام دوقطبی ادامه پیدا کرد یا نظام تک قطبی 
کم بود و اصا موضوعاتی مانند فلسطین محلی  آمریکامحور بر جهان حا
از اعراب پیدا نمی کرد. نکته دیگر درباره مقاومت هایی که تحت عنوان 
ساختارهای مقاومتی در منطقه ایجاد شده این است که آنها عمدتا 
محصول هم مقاومت ملت ایران و هم نگاه نظام و دولت در ایران برای 
کید بر اینکه  تاسیس جبهه ای تحت عنوان مقاومت بوده است.« او با تا
ایران تاثیرات بنیادی را در ایجاد جبهه مقاومت ایفا کرده است، گفت: 
»نکته سوم تسریع مقاومت ها در سطح منطقه و کمک خاص به تسلیح 
ی اسامی آن را  فلسطینی ها است و این موضوعی است که تنها جمهور
انجام داده و قدرت مقاومت مسلحانه فلسطینی ها مرهون سیاست روشن 
جمهوری اسامی و ایجاد بازدارندگی در سطح منطقه است. نکته آخر هم 
ی  ی جمهور مدیریت صحنه تحرکات و میدان جنگ است. مدل رفتار
اسامی در مدیریت صحنه بسیار مهم است. درباره جنگ 33روزه و 
خاطراتی که شهید سردار قاسم سلیمانی از جلسه ای که با رهبر انقاب 
در مشهد داشتند را شنیده اید و آن را باید یک نمونه افشاشده از نقش 

ی اسامی در سطح منطقه دانست.«  معنوی راهبری مقاومت جمهور
یح کرد: »در همین صحنه جنگ  این کارشناس مسائل بین الملل تصر
ی  یانی که پای کار عملیات طوفان الاقصی آمد، جمهور غزه هم جر
اسامی بود. مقام معظم رهبری به صورت خاص، گام به گام و موقعیت 
به موقعیت ورود کرده و سرخط حرکت را مشخص و اطمینان دادند 
و منطقه را با مقوله کمک به فلسطین هماهنگ کردند و یک منطقه 
وارد موضوع فلسطین شد. حزب الله لبنان نقش خودش را در این 
زمینه که نقش بسیار مهمی هم بود، ایفا کرد و باعث شد تا یک سوم 
یم صهیونیستی در مرزهای شمالی سرگرم شود. همچنین  ارتش رژ
کارهای شجاعانه ای که مقاومت یمن انجام داده و روند رو به تثبیت 

یم صهیونیستی دنبال شد و همه  یکا و رژ سیاست های مقابله با آمر
یان های  یتی بود که به طور عام در بین جر آنها برخاسته از تدبیر و مدیر
ی اسامی به طور خاص براساس تجربه  مقاومتی وجود داشت و جمهور
یت کرد.« زارعی در همین زمینه افزود: »تا  خودش این صحنه را مدیر
جایی که امروز می توانیم به صراحت بگوییم آنچه در صحنه فعلی و 
در طول 50 روز گذشته اتفاق افتاده، این است که اسرائیلی ها در طول 
یت شکست بودند تا بتوانند از آثار شکست  این مدت سرگرم مدیر
کم کنند و در نقطه مقابل، مقاومت فلسطینی در این مدت سرگرم 
ی در عملیات طوفان الاقصی  ی است که چگونه پیروز یت پیروز مدیر
را به موفقیت های زنجیره ای در عملیات های آینده تبدیل کرده و 
یت کند.« او ادامه داد: »اسرائیلی ها مجموع  بتواند صحنه را مدیر
یت  اشتباهات خودشان را در این صحنه می بینند و مسئول مدیر
یم صهیونیستی یک ضربه اساسی را در 15 مهر  شکست هستند. رژ
یت آن بوده که بتواند آثار این ضربه  خورده و تا امروز مشغول مدیر
ی ارکان وجودی خود کاهش دهد که تا امروز نتوانسته آن را  را از رو
انجام دهد. یعنی آنها می خواستند در این صحنه به موقعیتی برسند 
ی کنند که  تا شاید بازدارندگی ازهم پاشیده شان را تا حدودی بازساز
، بمباران و  نتوانستند آن را انجام دهند. اسرائیلی ها می خواستند با زور
بی رحمی به اسرای خود دست پیدا کنند اما درنهایت مجبور شدند تا 
ی جز مبادله ندارند. مقاومت  به مبادله اسرا تن دهند و تا آخر هم کار
ی  یت اساسی داشت که اول صیانت از پیروز فلسطین هم دو مامور
طوفان الاقصی بود تا با عملیات های پی در پی ثابت کند مساله تنها 
یک عملیات نیست، بلکه روند ضربه به اسرائیل است و مقاومت این 
یت دوم بحث اداره جنگ بود که  روند را هم ادامه داده است. مامور

در این حوزه حماس سه مساله اصلی داشته است.« 
کارشناس مسائل بین الملل افزود: »اولین موضوع در اداره جنگ از 
یر بمباران بود تا تعداد تلفات را کاهش  یت مردم ز سوی حماس، مدیر
دهد. این حجم بمباران باید حدود 500 هزار شهید در فلسطین به 
یت خودش حجم تلفات انسانی  جای می گذاشت اما مقاومت با مدیر

را به حداقل رساند و همچنین حماس و فلسطین توانست به خوبی 
یت آب و نان مردم بربیاید. مساله دوم بحث حفظ  از عهده مدیر
یم صهیونیستی  یر بمباران رژ ی دفاعی حماس بود تا ز ساختار و نیرو
آسیب اساسی نبیند و امروز بعد از 50 روز می توانیم بگوییم که به 
معنی واقعی قدرت تهاجمی حماس و جهاد اسامی در این جنگ 
آسیب اساسی ندیده و با همان قدرت روز اول می توانند به جنگ 
یت اسرا بود  یح کرد: »مساله سوم هم مدیر ادامه دهند.« زارعی تصر
که کار سختی به شمار می رفت. حماس باید اسرا را نگه می داشت و 
یر  یت می کرد و درواقع حماس در ز بحث آب و غذای آنها را هم مدیر
یت و توانمندی برای اداره صحنه را ثابت کرد و  بمباران، قدرت مدیر
با افتخار بخشی از اسرای خودش را از زندان های اسرائیلی آزاد کرد و 
ی است و در  یت پیروز مابقی را هم آزاد خواهد کرد. این همان مدیر
یت شکستی است که اسرائیلی ها در این جنگ  نقطه مقابل هم مدیر

پی در پی متحمل شده اند.« 

سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین با 
بیان اینکه جهان جدیدی در حال خلق شدن است، گفت: »حماسه 
طوفان الاقصی شتاب بی نظیری به خلق این جهان جدید داده است. 
گروهی مبارز و مجاهد در این عصر حساس که پایان نظم موروثی و 
باقی مانده از جنگ جهانی دوم است و هر کسی که سهم و حدودی 
از قدرت و اختیار را برای خود و همفکرانش در سطح جهان در حال 
تامین کردن است و فرزندان امت اسام، در غزه حماسه ای آفریدند که 
سهم عظیمی را برای جبهه عدالتخواهی و منتظران منجی به دست 
یشه ای در روابط بین الملل، روابط بین انسان ها و محیط  آورده و تغییر ر
شکل داده است.« او ادامه داد: »با عملیات طوفان الاقصی گفتمان های 
جدیدی خلق شده است. هیچ وقت کسی تصور نمی کرد، گروه کوچکی 
ی  به نام حماس که درون نوار غزه سال ها محبوس بوده و همه راه ها به رو
آنها بسته شده و حتی تاش بزرگی از سوی برخی از کشورهای به اصطاح 
ی  اسامی برای به سازش کشیدن و قراردادنش در مسیر عادی ساز
گهان چنین حادثه غیرقابل پیش بینی  روابط با اسرائیل، انجام شده، نا

و بزرگی را رقم بزند.« 
دبیرکل حمایت از انتفاضه تصریح کرد: »وقتی مقام معظم رهبری فرمودند 
کرانه باختری را مسلح کنید، دشمن تصور کرد با توجه به سلطه حماس بر 
ی اسامی از تحولات در نوار غزه ناامید شده و امید دارد  نوار غزه، جمهور
که جهاد اسامی بتواند مبارزه را به کرانه باختری منتقل کند. بر این اساس 
وقتی که مبارزات مسلحانه در کرانه باختری شروع شد، ارتش اسرائیل 
بیش از 60 درصد از ظرفیت خودش را طی سال های 2016 تا 2022 به این 
بخش منتقل کرد و عملیات های پی درپی در کرانه باختری شکل گرفت 
و دشمن هم از این راضی بود که غزه وارد این معادلات نمی شود. در ایران 
ی در تحلیل های سیاسی شان می پرسیدند چرا جهاد تنها با  هم بسیار
یم صهیونیستی می جنگد و فرماندهانش شهید می شود و حماس وارد  رژ
این نبرد نمی شود؟ آنها از این مساله غافل بودند که حماس قرار است 
غافلگیری عظیمی را شکل دهد.« ابطحی تصریح کرد:  »بعد از آغاز این 
ی از  عملیات، آمریکایی ها،  فرانسوی ها، انگلیسی ها، آلمانی ها و بسیار
ی طی 50 روز گذشته تاش بی نظیری کردند تا این  سران جبهه استکبار
ی اندکی به بقای  مرده را زنده کنند و این شکست خورده را حتی با پیروز
کن فلسطین اشغالی  که امروز جمعیت سا عمرش امیدوار کنند؛ چرا
هیچ امیدی نداشته و آینده بسیار مبهمی در انتظارشان است. بعد 

از اینکه پنج دولت در طول سه سال و نیم گذشته در فلسطین اشغالی 
سقوط کرد، اقلیت مذهبی و متمسک به دین یهود قدرت را به دست 
گرفته است. یهودی ها امروز دو قسمت شده اند،  سکولارها یعنی آنهایی 
که مذهب را قومیت دانسته و براساس قومیت هم می خواهند کارها را 
ی می دانند و معتقدند باید  دنبال کنند و آنهایی که یهودیت را ایدئولوژ
ی باشد.« او تصریح  ی و سار در تمام ارکان و شئون جامعه اسرائیل جار
ی کار است و آنها  کرد:  » امروز دولت مذهبی با یک اتئاف ضعیف رو
می خواهند همه فلسطین را براساس اعتقادات شان از فلسطینی ها 
ی  بگیرند و اعتقادی به 2دولت ندارند و حتی به بافته های نظام استکبار
مانند طرح ابراهیم هم معتقد نیستند و می گویند همه سرزمین فلسطین 
باید در اختیار صهیونیست ها و یهودی باشد و همه مسلمانان یا باید 
کشته شوند یا کوچانده شده یا مانند برده ها در خدمت ما باشند و به 
غیر از این سه راه را برای ملت فلسطین، هیچ راه دیگری را پیش بینی 
یخته  نمی کنند. ولی عملیات طوفان الاقصی همه این برنامه ها را به هم ر
، چه اسرای خودش و چه  و همه تاش های دشمن برای گرفتن یک اسیر
فرمانده های حماس به نتیجه نرسید و علی رغم به کارگیری هزار و 350 
تانک، آن هم در یک منطقه محدود شمال غزه حتی یک موشک را هم 

نتوانست پیدا کند.«
پا و غرب، افکار   دبیرکل حمایت از انتفاضه گفت:  »ما قبا در جامعه ارو
روشنفکری و ضدنظام سلطه را در بخشی از نخبگان اروپایی و آمریکایی 
، عمقی نداشت اما  مشاهده می کردیم اما در لایه های اجتماعی این تفکر
گهانی و معجزه آسا، این تفکر را که سال ها در  این عملیات به صورت نا
، به جایی نرسیده بود را شکوفا  غرب وجود داشت و به دلیل نبود رهبر
کرد. وضعیت شکل متفاوت گرفت و یکباره توده های مردم وارد صحنه 
شد و تظاهرات چند صدهزار نفری و یک میلیون نفری در جهان غرب 
برگزار شد. در ابتدای همین هفته، هفتمین تظاهرات در لندن برگزار شد. 
همچنین در 50 ایالات آمریکا تظاهرات مختلفی شکل گرفت. نکته دیگر 
اینکه بیش از 60 درصد از اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه 
هاروارد در تظاهرات ضدصهیونیستی در سه نوبت شرکت کردند.« 
 ، ابطحی گفت:  »غرب بعد از عملیات دید که یار استراتژیک آن این بار
به بار استراتژیک تبدیل شده است. انتخابات آمریکا در پیش است و 
بین حزب محافظه کار و کارگر در انگلیس بر سر نحوه برخورد با اسرائیل 
آشوب جدی برقرار شده و اعتراضات جدی به نخست وزیر آن مطرح 

می شود. حماس هم که امروز خود را پیروز این آتش بس می داند، شرایط 
جدیدی را برای اسرائیل تعیین می کند و این نشان می دهد که حماس 
امروز قوی تر از حماس گذشته است.« او گفت:  »مقام معظم رهبری در 
دیدار با دانشجویان در سال 1401 عنوان کردند که سهم تان را از این 
جهان بگیرید. زمانی بعد از جنگ جهانی دوم سران سه کشور قدرتمند 
دنیا در کاخ سعدآباد دور هم جمع شده و جهان را تقسیم کردند و حتی 
اجازه ورود به شاه هم ندادند، اما امروز ما بناست قدرتی را برای جبهه 
یم. ما به دنبال سلطه و کشورگشایی نیستیم  عدالتخواهی به وجود بیاور
ی اسامی یک تنه مقابل همه نظام سلطه  و این را نگاه کنید که جمهور

می ایستد و اراده اش را به آنها تحمیل می کند.« 

ادامه در صفحه۵ 
ادامه از صفحه۴ ادامه از صفحه۳ 

ادامه در صفحه۶ 

عضو حقوقدان شورای نگهبان: 

هرگونه مقابله و مقاومت 
در برابر رژیم صهیونیستی 

ع است  مشرو

عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به نقض 
قوانین حقوق بشری در فلسطین بیان کرد: »حوادث غزه و جنایت هایی 
یم صهیونیستی درحال ارتکاب آن است ابعاد مختلفی دارد و  که رژ
قطعا در این گونه نشست ها و همایش ها به این ابعاد توجه می شود . 
آنچه که بنده تمایل دارم با شما درمیان بگذارم، یکی بحث حقوقی 
نسبت به شروع این اقدامات است که گاهی اوقات شبهات و سوالاتی 
پیرامونش مطرح می شود و نکته دوم در خصوص توصیف جنایت های 
یم صهیونیستی بر فلسطین از نگاه حقوق بین الملل و قواعد حقوق  رژ
یم صهیونیستی  از ابتدا یک  بشر است.« او افزود: »موضوع شکل گیری رژ
انحراف و بر اساس حقوق بین الملل با تصرفی غاصبانه و اقدامات 
جنایت آمیز آغاز شد. غصب زمین ها، قتل عام مردم مظلوم فلسطین 
ی ها نیز در ادامه اتفاق افتاد؛ به عبارت دیگر  در منطقه و شهرک ساز
یم صهیونیستی از سال 1948 تا الان داشته  نقض سیستماتیکی که رژ
که در قالب اسناد بین المللی و مخصوصا قطعنامه های شورای امنیت 

و مجمع عمومی نیز به آنها اشاره شده است.« 
کدخدایی با اشاره به تحولات سرزمین فلسطین، تشریح کرد: »تحولاتی 
که از سال 1948 به بعد در این سرزمین اتفاق افتاد این مساله را ایجاد 
کرده بود که گروهی از مردم این سرزمین برای تعیین سرنوشت خودشان 
اقداماتی را انجام می دهند. در سال های گذشته مبارزانی بودند که با 
گذشت زمان به گروه های سیاسی تبدیل شدند و دولتی را در کرانه 
باختری به زعم فعلی خود با عنوانی که دارند شکل دادند و در بخش 
یم صهیونیستی در هر دو منطقه  غزه هم سرنوشت مردم رها شد و رژ
مخصوصا غزه همچنان جنایت های خود را ادامه می داد. همچنین 
به صورت نامشروع از حق تعیین سرنوشت  مردم در غزه و حتی کرانه 

باختری جلوگیری می کرد.« 
ی مردم فلسطین امر روشنی است. امروزه  ی افزود: »کوچ و اخراج اجبار و
حدود هفت میلیون آواره فلسطینی در خارج این سرزمین وجود دارد. 
کنون انجام  ی که در سرزمین فلسطین به صورت غیرقانونی تا شهرک ساز

شده و هنوز هم ادامه دارد  و در تمام اسناد بین المللی و قطعنامه های 
شورای امنیت مانند قطعنامه 242 و در رای مشورتی دیوار حائل هم 
مطرح گشت و اعام شد که این اقدامات خاف قوانین بین الملل است؛ 
یم صهیونیستی  توجهی به آن نکرده اند. در قانون حائل، اقدامی که رژ
انجام داد غصب و تصرف غیرقانونی بخشی از سرزمین ها و زمین های 
یم  یم صهیونیستی یک رژ متعلق به مسلمانان بود. عاوه بر این، رژ
یم  یم صهیونیستی را یک رژ نژادپرست است و در قطعنامه ای که رژ
کرات کرانه باختری، با فشار  نژادپرست معرفی کرد و بعدها برای مذا
ی بود که در اسناد بین المللی،  یم از آن عدول کردند، نمونه بارز این رژ
یم مطرح شده بود. بنابراین، اقداماتی  بحث نژادپرستی هم از سوی این رژ
یم انجام می دهند، اقدامات مشروعی است  که مردم در مقابل این رژ
ی انجام می شود؛  که براساس اصول و قواعد حقوق بین الملل امروز
یعنی آنچه ملل متحد به آن اعتقاد دارد و آنچه در اسناد بین الملل 
و اسناد و کنوانسیون های مختلف وجود دارد؛ همه این موارد نشانه 
یم صهیونیستی، هرگونه مقاومت  آن است که به دلیل غاصب بودن رژ
و مقابله با او مشروع است و به عنوان دفاع مشروع شناخته می شود. 
بنابراین، اقداماتی هم که مردم مظلوم غزه در این یک ماه گذشته در 
دفاع از حق مشروع خود انجام داده اند، اقدامات مشروعی است که 

قابل قبول است.« 
کتبر اشاره  او در ادامه به وضعیت فعلی سرزمین های اشغالی پس از ا
یم صهیونیستی برخاف همه اصول و قواعد بین الملل  کرد و افزود: »رژ
ی از  و بشردوستانه، جنایت هایی را مرتکب شده که مغایر با بسیار
کنوانسیون ها و پروتکل های 1977 بوده است. اولین مساله ای که در 
مخاصمه های مسلحانه مطرح می شود، بحث اصل تفکیک است؛ 
تفکیک نظامیان از غیرنظامیان؛ گروهی که مسلحانه در مبارزه درگیر 
هستند و مردم عادی. مشاهده کردید که چه بسیار زنان، کودکان و مردمی 
که هیچ درگیری در حمات مخاصمانه نداشته و درگیر زندگی خود 
یم صهیونیستی به شهادت رسیدند.  بوده اند اما با بمباران های وحشیانه رژ

آمار شهدایی که هر روز در حال افزایش است، نگران کننده است. اگر یک 
گروه مبارز مسلحانه با شما درگیر است، به تعبیر مقام معظم رهبری که 
ی نمی توانید حریف خود  تعریف زیبایی داشتند و فرمودند وقتی در باز
را مغلوب کنید، به تماشاچیان حمله می کنید. مساله ای بسیار جدی 
در این زمینه مطرح است. اصل تفکیک، اصل تناسب که در باید در 
گر حمله ای صورت می گیرد،  تمام حمات مخاصمانه رعایت شود؛ ا
ی با شما  گر گروه مبارز در مقابل آن چه حمله ای باید صورت گیرد؟ آیا ا
درگیر است، باید بیمارستان ها، مدارس و مساجد مورد حمله واقع 
شود؟ اینها همگی نقض کنوانسیون های متفاوتی است که در حقوق 
ی از آنها توسط خود این غربی ها  بین الملل شاهد آن هستیم و بسیار

تدوین و مطرح شده است.« 
به گفته کدخدایی، نکته مهم دیگری که در این مدت شاهد بوده ایم، 
یغ کشورهای مختلف از جمله آمریکا و کشورهای  بحث حمایت بی در
غربی بود  که عاوه بر اینکه سران این کشورها به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده و حمایت سیاسی خود را اعام کرده اند، بعدها هم در 
کمک های نظامی و کمک های مالی، به طور رسمی اعام کرده اند که 
گر بخواهیم مسئولیت  یم صهیونیستی کمک می کنند؛ در اینجا ا به رژ
دولت را در مقابل آنها عرض کنیم، دولت هایی هم که در این جهت به 
یم صهیونیستی کمک کرده اند، شریک این اقدامات مجرمانه بوده و  رژ

باید پاسخگو باشند.  
او در انتها عنوان کرد: »نکته پایانی اینکه اصل اشغال سرزمین های 
، عملی نامشروع بوده  یم صهیونیستی و افراد درگیر فلسطین توسط رژ
و دفاع مردم فلسطین براساس قوانین بین الملل، دفاعی مشروع است. 
یم صهیونیستی در این مخاصمه  ، جنایت هایی که رژ از سوی دیگر
مسلحانه مرتکب شده است، براساس کنوانسیون های بشردوستانه و 
یم مرجعی در جامعه جهانی  قوانین بین الملل محکوم است و امیدوار
یم صهیونیستی انجام  ی به جنایت های انبوهی که رژ پیدا شود که روز

داده ، رسیدگی کند و داد مردم مظلوم فلسطین را بگیرد.« 

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران : 

 رژیم صهیونیستی 
در 4 مرحله از حماس 

شکست خورد

، استاد دانشگاه و مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران  حمیدرضا مقدم فر
، ما درمجموع  انقاب اسامی گفت: »در طوفان الاقصی و پدیده اخیر
دو جبهه را در غزه داشتیم. اول جبهه رزم و دوم هم جبهه جنگ 
روایت ها و رسانه بوده که هر دو میدان نبرد با اهمیت است. جبهه 
دوم یک پدیده جدیدی را رقم زده که معتقدم باید بیش از آنچه تا 
یم و درباره اش تامل کرده و حتما  امروز به آن پرداخته شده، به آن بپرداز
کارهای پژوهشی و نشست هایی را پیرامون آن داشته باشیم تا آموزه های 
یم.« او ادامه داد: »در جبهه میدان، شکست چهار  بزرگی به دست آور
یم صهیونیستی روشن است. یک مرحله در ابتدا و غافلگیری  مرحله ای رژ
یم صهیونیستی در خاموشی و غفلت شکست  عملیات الاقصی بود که رژ
خورد و باعث شکسته شدن هیمنه ارتش شکست ناپذیر و سازمان 
اطاعات درجه اول دنیا به نام موساد در شش ساعت شد. شکست 
دوم بی نتیجه ماندن حمات هوایی، موشک باران، بمباران غزه از سوی 
یم صهیونیستی است. شکست بعدی عملیات زمینی و ورود به غزه  رژ
یم صهیونیستی نداشت. شکست چهارم  بود که نتیجه و تسلطی برای رژ

را هم باید حمله به بیمارستان و مدارس دانست.« 
یح کرد:  مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی تصر
یم صهیونیستی در هیچ مرحله ای از این چهار مرحله ای  ی رژ »هدف گذار
کتیکی بود  که برای حمله در نظر گرفته بودند، به نتیجه نرسید. اهداف تا
یم صهیونیستی  اما شکست آنها راهبردی بود تا جایی که درنهایت رژ
مجبور به پذیرش آتش بس ولو چهار روزه شد و همه دنیا هم این 
موضوع را تایید و خود صهیونیستی ها هم در مراحل مختلف به این 
موضوع اذعان کردند.« مقدم فر به جبهه روایت ها اشاره و تصریح کرد: 
ی از رسانه های غربی که رسانه های بزرگ و نامی غرب را هم  »بسیار
شامل می شود و بیشترین توان رسانه ای دنیا را در اختیار دارند، در 
کتیک هایشان تنها  یم صهیونیستی است. آنها در تکنیک و تا دست رژ
یک حرف داشتند و آن هم اینکه روایت ها می تواند به واقعیت ها غلبه 
کند. همیشه این سوال بود که آیا این اتفاق برای همیشه شدنی است؟ 
مصداق فراوانی هم وجود دارد که آنها سفید را سیاه جلو می دهند و 
آنچه را که می خواهند روایت کرده و افکار عمومی دنیا را مدیریت 

می کنند. ما امروز دو دهه است که درگیر مساله مدیریت شناختی و 
کتیک شان در مدیریت  بازنمایی روایت ها هستیم و آنها هم اصلی ترین تا
ک، بحث روایت است یعنی آنها آنچه را که  یت ادرا شناختی و مدیر
می خواهند بازنمایی می کنند.« او تصریح کرد: »ساخت روایت ها در 
دنیای رسانه ای غرب غلبه داشته است و طوفان الاقصی نشان داد که 
حقایق و واقعیت ها در ساخت روایت ها اهمیت دارد آن هم در شرایطی 
که می بینیم هم در میدان رزم و هم در میدان جنگ روایت ها، جنگ، 
ی های روز  جنگ نامتقارنی بوده است. در میدان رزم می بینیم که فناور
یم صهیونیستی قرار دارد اما در میدان  دنیا در جنگ افزار در دست رژ
جنگ، شکست خورده است. در جنگ روایت ها هم همین طور بوده 
است. سوال اصلی این است که چه عواملی باعث شد به این نتیجه 

برسیم که جنگ روایت ها مهم است؟« 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی تصریح کرد: »یکی از 
دلایل اصلی برای مهم بودن جنگ روایت ها این است که جبهه حق و 
جبهه عدل در حال روایت کردن است. مهم ترین حسن فطری انسان ها 
عدالت است. قطعا در مقابل جبهه حق، جبهه ظلم را می بینیم یعنی 
ظلم در کودک کشی، غصب خانه های مردم و بالاترین درجه خشونت 
را امروز شاهد هستیم و کنار این دو جبهه، سنت های الهی وجود دارد 
که طبق آن باید حق نمایان شود. در تمام این دوره ها، گاهی در جنگ 
روایت ها تاثیرها کوتاه مدت بوده ولی هیچ گاه در درازمدت نمی توانند 
موفق باشند.« مقدم فر بیان داشت: »تکنیک های جنگ روانی شامل 
... است، ولی بعد از مدتی مشخص  دروغ، بزرگ نمایی، کوچک نمایی و
می شود که دروغ بوده و حتی معلوم می شود که یک موضوع بزرگ نمایی 
یا کوچک نمایی شده است. به همین دلیل آنها در بلندمدت هیچ گاه 
موفق نبوه اند، اما اتفاقی که در کوتاه مدت رخ داد در همین جنگ هم 
جنگ روایت ها بوده است. یک روز توسط یک خبرنگار دروغ سر بریدن 
کودکان و تشبیه حماس به داعش را در دنیا منتشر کردند، اما این موضوع 
، کذب  در کوتاه ترین مدت تکذیب شد و خود خبرنگار منتشر کننده خبر
بودن آن را اعام کرد.« او تصریح کرد: »در جبهه حق در غزه کسانی که 
روایت می کردند، افرادی بودند که در این جنگ نامتقارن از حیث ابزار و 

عده در اقلیت قرار داشتند، با این حال آنها موفق عمل کردند، دلیل آن 
چیست؟ ما بیش از 60 شهید خبرنگار در غزه داشتیم. این خبرنگاران 
بودند که حاضر می شدند جان شان را در راه حق فدا کنند و این کار 
برای روشن کردن حقیقت بوده است. ما در هشت سال دفاع مقدس 
ی بود، الان  بیش از 200 هزار شهید دادیم و پیام آنها هم برای دنیا پیروز

در جبهه غزه هم همین است.« 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی بیان داشت: »یکی 
از فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدارهای مختلف از  جمله دیدار با 
هنیه، این بود که ایشان فرمودند شما مردم چون صبر و مقاومت کردید 
طبق سنت الهی پیروز هستید. در رسانه هم همین اتفاق می افتد یعنی 
در جنگ روایت ها هم حتما سنت الهی مهم است و باید ساعت ها و 
روزها درباره طوفان الاقصی کار کنیم. یکی از مباحثی که باید به عنوان 
یم  توصیه بگویم این است که باید نکاتی را از سوی جبهه حق درباره رژ
ی وجهه نژادپرستی  کودک کش روشن کرد. از رسانه ها تقاضا دارم که رو
یم اشغالگر کار شود.« مقدم فر گفت: »آپارتاید موضوعی  و آپارتاید رژ
است که در دنیا ادبیات و فهم مشترک نسبت به آن وجود دارد و قبیح 
یقای جنوبی در گذشته متفاوت  یم با آفر است. البته آپارتاید این رژ
یقای جنوبی تنها سفید و سیاه بود اما اینجا  یم آفر که مساله رژ است؛ چرا
یم اشغالگر هر قوم، طایفه،  موضوع تنها رنگ پوست نیست، بلکه رژ
زبان را به غیر از خود در حد حیوان دانسته و تنها خودش را نژاد برتر 
یم صهیونیستی اصا موضوعش بحث مذهب نیست، بلکه  می داند. رژ
مساله شان قومی و طایفه ای است، به همین دلیل است که می بینیم 
یم صهیونیستی شدند،  ی از علمای یهود در وقایع اخیر علیه رژ بسیار
برای همین مساله است.« او بیان داشت: »امروز با یک موبایل اخبار 
یم صهیونیستی برق غزه را قطع  را منتشر می کنند و به همین دلیل رژ
کرد و مقر خبرنگاران را بمباران کرده است. با این حال باز پدیده ای 
که امروز توسط رسانه ها و سنت حق با آن روبه رو هستیم این است که 
برای تمام افکار عمومی دنیا وضعیت مشخص شد. از سال 42 و 43 
پیام امام این بوده که دولت غاصب نامشروع است و امروز همه دنیا 

این مساله را فهمیده است.« 


